

Prefeitura Municipal de Sapopema

PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87



Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
Fone/Fax: (43) 3548-1383 - Sapopema - PR
www.sapopema.pr.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERENCIA

OBRA : Pavimentação em Pedra Irregular

LOCAL: Trechos da Estrada, Vila Lambari – Sapopema - Paraná

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Sapopema

FONTE: SINAPI - 09/2021 Sem Desoneração

ART PROJETO/ORÇAMENTO: 1720215544980

Referência de custo	Ite	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		
					Unit.	Unit. c/ BDI	Total c/BDI = 19,60%
	1	OBRAS DE ARTE CORRENTE					
94265	1.1	FINCADINHA CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 12 CM BASE X 30 CM ALTURA.	M	6,00	36,61	R\$ 43,786	R\$ 262,720
	2	PAVIMENTAÇÃO LEITO CARROÇAVEL					
Composição 2	2.2	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA, ESPESSURA 15 CM	M2	4.136,02	5,66	R\$ 6,769	R\$ 27.996,720
Composição 4	2.3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA, ESPESSURA 15 CM, INCLUSO TRANSPORTE ATÉ 60 KM E REJUNTE EM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 5 CM	M2	4.136,02	34,15	R\$ 40,843	R\$ 168.927,460
TOTAL GERAL						R\$	197.186,890

Sapopema - Paraná, 03 de Novembro de 2021

Fábia Roberta P. Eleutério de Oliveira
Engenheira Civil - Contratada
CREA-SP 506.345.854-4

Paulo Maximiano Souza Junior
Prefeito Municipal



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

FONTE SINAPI EMPREENDIMENTO PROPONENTE LOCALIZAÇÃO MUNICÍPIO NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO	Data base . Setembro/2021 - Sem desoneração OBRA:- Pavimentação em Pedra Irregular - 4.136,02 M². PROPRIETÁRIO:- Prefeitura Municipal de Sapopema – Paraná LOCAL:- Estrada – Vila Lambari - Sapopema - Paraná Sapopema - Paraná Fabia Roberta Pereira Eleuterio de Oliveira	ART 1720215544980
---	--	-------------------

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	VALOR DOS SERVIÇOS (R\$)	PESO %	SERVIÇOS A EXECUTAR									
				MÊS - 1		MÊS - 2		MÊS - 3		MÊS - 4		MÊS - 5	
				R\$	ACUM. %	R\$	ACUM. %	R\$	ACUM. %	R\$	ACUM. %	R\$	ACUM. %
	CONSTRUÇÃO												
1	FINCADINHA CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 12 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	R\$ 262,72	0,13	52,54	20,00	R\$ 52,54	20,00	R\$ 52,54	20,00	R\$ 52,54	20,00	R\$ 52,54	20,00
2	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA,	R\$ 27.996,72	14,20	5.599,34	20,00	R\$ 5.599,34	20,00	R\$ 5.599,34	20,00	R\$ 5.599,34	20,00	R\$ 5.599,34	20,00
3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA, ESPESSURA 15 CM, INCLUSO TRANSPORTE ATÉ 45 KM E REJUNTE EM	R\$ 168.927,46	85,67	33.785,49	20,00	R\$ 33.785,49	20,00	R\$ 33.785,49	20,00	R\$ 33.785,49	20,00	R\$ 33.785,49	20,00
TOTAL		R\$ 197.186,89	100,00	R\$ 39.437,38	20,00	R\$ 39.437,38	20,00	R\$ 39.437,38	20,00	R\$ 39.437,38	20,00	R\$ 39.437,38	20,00
ACUMULADO		R\$ 197.186,89	100,00	R\$ 39.437,38	20,00	R\$ 78.874,76	40,00	R\$ 118.312,14	60,00	R\$ 157.749,52	80,00	R\$ 197.186,89	100,00

Sapopema - Paraná, 03 de Novembro de 2021

Fábia Roberta P. Eleutério de Oliveira
 Engenheira Civil - Contratada
 CREA-SP 506.345.854-4

Paulo Maximiano Souza Junior
 Prefeito Municipal